
LKT Sammenhængende Hoftebrudsforløb

Overblik

Formål
Det specifikke formål med dette lærings- og kvalitetsteam (LKT) er på tværs af  
landet at sikre et sammenhængende forløb for borgere på 65+ år med hoftebrud  
ved at forbedre samspillet mellem primær og sekundær sektorer. 

Mål og resultatindikatorer
 ❚  Mål 1: Borgere oplever gode, sammenhængende forløb efter hoftebrud 

– Resultatindikator 1: Reduktion i genindlæggelse

 ❚ Mål 2: Borgere med hoftebrud genvinder funktionsniveau som før bruddet 
– Resultatindikator 2.1: Andel med genvundet CAS score efter endt genoptræning  
– Resultatindikator 2.2: Andel med genvundet NMS score efter endt genoptræning

 ❚ Mål 3: Borgere med hoftebrud undgår øget sygdom efter brud 
– Resultatindikator 3: Reduktion i 30 dages mortalitet

Indsatsområder
 ❚ Indsatsområde 1: Styrket og udvidet tværsektorielt samarbejde med øgede  

kompetencer omkring borgere med hoftebrud efter udskrivelse

 ❚ Indsatsområde 2: Systematisk og tydelig kommunikation med og omkring  
borgere med hoftebrud og deres pårørende

 ❚ Indsatsområde 3: Daglig mobilisering

 ❚ Indsatsområde 4: Tidlig og tilstrækkelig genoptræning

 ❚ Indsatsområde 5: Indsats med afsæt i borgers behov ud fra et helhedsperspektiv

 ❚ Indsatsområde 6: Tidlig og systematisk forebyggelse og opsporing af  
symptomer/sygdom

Obligatoriske procesindikatorer
 ❚ Indikator 1.1.1: Alle teams dokumenterer, at der er udarbejdet en lokal aftale om 

udvidet tværsektorielt samarbejde om borgere med hoftebrud, hvor et tvær-
sektorielt standardforløb med opgavefordelinger, aftaler om kontaktmuligheder 
m.m. er beskrevet.

 ❚  Indikator 1.1.2: Alle teams dokumenterer, at den lokale aftale om udvidet tvær-
sektorielt samarbejde følges, forudsat at det ikke er kontraindiceret.

Deltagelse i LKT  
Sammenhængende  
Hoftebrudsforløb

Deltagelse sker i et partner-
skab mellem et sygehus og en 
eller flere omkringliggende 
kommu ner.  

Vidensdeling og læring på 
tværs og forbedringskultur

Der afholdes nationale ledel-
ses- og læringsseminarer med 
henblik på videns-/erfarings-
udveksling og for at under-
støtte opbygning af nødven-
dige forbedringskompe  tencer 
og -kultur. De lokale forbed-
ringsteams og lokale projekt-
ledere deltager heri.

Ekspertgruppe for LKT  
Sammenhængende  
Hoftebrudsforløb

National ekspertgruppe har ud-
arbejdet projektbeskrivelsen og 
det faglige indhold. Formands-
kabet er delt mellem repræ-
sentant fra Aalborg Kommune 
og Sygehus Lillebælt. Region 
Syddanmark og Kommunernes 
Landsforening (KL) står for 
den nationale projekt ledelse.


